4

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023                                                                                             №792-1
О прогнозном плане
(программе) приватизации

муниципального имущества

на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ               «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.11.2023 №332-рг «О планах-графиках реформирования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре унитарных предприятий путем ликвидации, банкротства, преобразования в хозяйственное общество, преобразования в учреждение» (в редакции распоряжения  от 05.12.2023 №339-рг), пунктом 7 статьи 52 Устава города Ханты-Мансийска, Положением о порядке управления                    и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска, утвержденным решением Думы города Ханты-Мансийска от 29.06.2012 №255, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год согласно приложениям 1, 2                        к настоящему постановлению.

2.Департаменту муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска обеспечить размещение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год                   на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                       в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 15.12.2023 №792-1
Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2024 году

	№
п/п
	Наименование, имущества
	Характеристики имущества
	Адрес

местонахождения
	Предполагаемые
сроки
приватизации

	1.
	Автобус ПАЗ 3237-01
	Идентификационный
номер (VIN) – Х1М32370А70000207,

год изготовления 2007

	Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г.Ханты-Мансийск,

ул.Студенческая, д.8
	II-III квартал 2024 года

	2.
	Автобус Volkswagen 2EKE2 Crafter
	Идентификационный
номер (VIN) – WV1ZZZ2EZB6010617,

год изготовления 2010

	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г.Ханты-Мансийск,

ул.Студенческая, д.8
	II-III квартал 2024 года

	3.
	Теплосеть к жилому дому

со встроенными офисными помещениями в цокольном этаже (корпус В)
	протяженность 160,0 м,

кадастровый номер 86:12:0101090:420
	Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г.Ханты-Мансийск,
ул.Дунина-Горкавича, д.9
	II-III квартал 2024 года

	4.
	Теплосеть к жилому дому

со встроенными офисными помещениями в цокольном этаже (корпус Г)
	протяженность 13,7 м,

кадастровый номер 86:12:0101090:385
	Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г.Ханты-Мансийск,
ул.Дунина-Горкавича, д.13
	II-III квартал 2024 года

	5.
	Теплосети по ул.Шевченко
	протяженность 1635,0 м

	Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г.Ханты-Мансийск, ул.Шевченко
	II-III квартал 2024 года

	6.
	Теплотрасса в квартале ул.Сутормина, район котельной №15
	протяженность 440,5 м

	Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
г.Ханты-Мансийск,

ул.Шевченко
	II-III квартал 2024 года

	7.
	Наружные сети теплоснабжения жилого дома в квартале 30
	протяженность 804,0 м

	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г.Ханты-Мансийск,

ул.Энгельса
	II-III квартал 2024 года

	8.
	Сети теплоснабжения от котельной

до больничного комплекса
	протяженность 513,3 м

	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г.Ханты-Мансийск,

ул.Крупской
	II-III квартал 2024 года

	9.
	Сети теплоснабжения

по ул.Шевченко, д.22, д.26
	протяженность 192,0 м,

кадастровый номер 86:12:0101073:108
	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г.Ханты-Мансийск, ул.Шевченко, д.22, д.26
	II-III квартал 2024 года

	10.
	Сети теплоснабжения
по ул.Шевченко, д.32, д.34, д.36, ул.Менделеева, д.11-12
	протяженность 202,0 м,

кадастровый номер 86:12:0101073:106
	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г.Ханты-Мансийск, ул.Шевченко, д.32, д.34, д.36, ул.Менделеева, д.11-12
	II-III квартал 2024 года

	11.
	Сети теплоснабжения

по ул.Маяковского, д.19 –ул.Островского, д.40
	протяженность 247,0 м,

кадастровый номер 86:12:0000000:4882
	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г.Ханты-Мансийск, ул.Маяковского, д.19 –ул.Островского, д.40
	II-III квартал 2024 года

	12.
	Сети теплоснабжения от ТК в районе жилого дома №22 по ул.Крупской
до жилого дома №107
по ул.Пионерской, ул.Крупской, д.20, д.22 – от ТК в районе «Молочная кухня» до жилого дома №120
по ул.Пионерской
	протяженность 253,0 м,

кадастровый номер 86:12:0000000:5925
	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г.Ханты-Мансийск, сети теплоснабжения от ТК в районе жилого дома №22
по ул.Крупской до жилого дома №107 по ул.Пионерской, ул.Крупской, д.20, д.22 –

от ТК в районе «Молочная кухня» до жилого дома №120
по ул.Пионерской
	II-III квартал 2024 года

	13.
	Сети теплоснабжения и ГВС от КУ-16 до жилого дома №79 по ул.Гагарина
	протяженность 226,0 м,

кадастровый номер 86:12:0102002:605
	Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра,

г.Ханты-Мансийск, от КУ-16
до жилого дома №79
по ул.Гагарина
	II-III квартал 2024 года

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 15.12.2023 №792-1

Муниципальные предприятия, предлагаемые к приватизации в 2024 году

	№
п/п
	Наименование, имущества
	 Основной вид деятельности

предприятия
	Юридический адрес
	Предполагаемые
сроки
приватизации

	1.
	Муниципальное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город Ханты-Мансийск
	Содержание и ремонт общего имущества жилищного фонда, выполнение функций управляющей организации
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск,

ул.Сутормина, д.20
	I- III квартал 2024 года

	2.
	Муниципальное предприятие
«Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования
город Ханты-Мансийск
	Транспортирование
по трубопроводам газа, распределение газообразного топлива, предоставление услуг аварийно-диспетчерского обслуживания потребителей
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск,

ул.Газовиков, д.19
	I-III квартал
 2024 года

	3.
	Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования
город Ханты-Мансийск

	Содержание и строительство автомобильных дорог, организация транспортного обслуживания населения, сбор, транспортирование твердых коммунальных и промышленных отходов, благоустройство
и озеленение территории города Ханты-Мансийска
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск,

ул.Студенческая, д.8
	I-III квартал
2024 года